1

2021年 11月 12日

各    位

会 社 名  ＤＯＷＡホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長     関口 明

 (コード番号：5714、東証第１部 )

問合せ先  執行役員経営企画部長 細野 浩之

( TEL 03-6847-1106 )

第２四半期連結業績予想と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

  2021年８月６日に公表しました 2022年３月期 第２四半期累計期間（2021年４月１日～2021年９月 30日）

の連結業績予想と、本日公表の実績値との間に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年３月期 通期（2021年４月１日～2022年３月 31日）の連結業績

予想につきまして、下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 第２四半期連結業績予想と実績値との差異

（１）2022年３月期 第２四半期連結業績予想と実績値との差異（2021年４月１日～2021年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（A）（８/６公表） 397,100 33,800 38,600 25,000 420.15

当期実績（B） 423,263 37,969 47,456 32,597 547.84

増減額（B-A） 26,163 4,169 8,856 7,597

増減率（％） 6.6 12.3 22.9 30.4

(参考)前第２四半期累計実績

（2021年３月期 第２四半期）
252,479 12,619 9,328 1,616 27.31

（２）差異の理由

当第２四半期連結累計期間につきまして、主要製品・サービスの受注・販売は、堅調に推移しました。ま

た、金属価格は 2021年８月６日公表の前回予想における想定水準を上回りました。これらにより、営業利

益は前回予想よりも増加しました。加えて、前回予想には、持分法適用関連会社である藤田観光㈱の 2021

年 12月期の業績予想が公表されていなかったことから、同社の業績及び業績予想を反映していませんでし

たが、当第２四半期の連結実績において、同社の上期業績に係る持分法利益を計上したことから、経常利益

及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても、前回予想を上回りました。

 2

２． 通期連結業績予想数値の修正

（１）2022年３月期 通期（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（A）（８/６公表） 780,000 58,000 66,000 42,000 705.85

今回修正（B） 840,000 61,000 70,000 44,000 739.47

増減額（B-A） 60,000 3,000 4,000 2,000

増減率（％） 7.7 5.2 6.1 4.8

(参考)前期実績

（2021年３月期通期）
588,003 37,454 37,200 21,824 368.45

（２）修正の理由

第３四半期連結会計期間以降の事業環境につきまして、主要製品・サービスの受注・販売は、堅調な状況

が継続すると想定しています。また、相場につきましては、為替、金属価格ともに、当第２四半期末並みの水

準を想定しています。

上期の実績及びこれらの事業環境を勘案した結果、当社グループの 2022 年３月期通期の連結業績予想は、

製錬部門を中心に、2021年８月６日公表の前回予想を上回る見通しです。

なお、持分法適用関連会社の藤田観光㈱につきましては、現時点で 2021 年 12月期の業績予想が公表され

ていないため、本業績予想には同社の 2021年 12月期の業績及び業績予想を反映していません。

（３）セグメント別業績予想数値

2022年３月期 通期（2021年４月１日～2022年３月 31日）

単位：億円

前回予想 今回修正       増       減

売上高 営業利益 経常利益 売上高 営業利益 経常利益 売上高 営業利益 経常利益

環境・リサイクル 1,332 107 108 1,280 110 110 △ 52 3 2

製 錬 4,090 317 385 4,500 340 420 410 23 35

電 子 材 料 1,750 53 63 1,910 55 64 160 2 1

金 属 加 工 1,023 67 71 1,120 67 73 97 0 2

熱 処 理 281 28 28 280 28 28 △ 1 0 0

消 去 ほ か △676 8 5 △ 690 10 5 △ 14 2 0

合 計 7,800 580 660 8,400 610 700 600 30 40

（注）上記の数値については、単位未満を切り捨てて記載しています。従いまして、セグメント各数値の和と合

計値が合わない場合があります。

（注）上記の予想については、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上